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فــرهــنــگ و هــنــر
خبر      

علمی

11 تا 13 آبان با همکاری بنیاد بیماری های 
مادرزادی قلب اروپا برگزار می شود

 CIS کنگره بین المللی 
در بیمارستان رضوی مشهد 

کنگره بین المللی 
ــن  ــ ــ ــی ــ ــ ــپ ــ ــ ــاس ــ ــ ک
آبـــــان    )CSI (
مــــاه امـــســـال در 
بـــیـــمـــارســـتـــان 
ــوق تــخــصــصــی  ــ فـ
ــوی مــشــهــد  ــ ــ رضـ
ــد  ــواه بـــرگـــزار خ
ــزارش  ــد. بــه گـ شـ
ــوز،  ــ ــی ــ ــان ن ــ ــت ــ آس
ــاد  ــیـ ــنـ مـــــدیـــــر بـ

سلامت آستان قدس رضوی با اعلام این خبر گفت: 
با  بــار  نخستین  ــرای  ب کاسپین  المللی  بین  کنگره 
همکاری انجمن و بنیاد بیماری های مادرزادی قلب 
CSI( 11 تا 13 آبــان در بیمارستان رضوی  ــا ) اروپ

مشهد برگزار می شود.
 دکتـر »محمـود شبسـتری« افـزود: بـرای نخسـتین بـار 
اسـت کـه کشـور عزیزمـان ایـران در تقویـم همایش هـای 
و  مـادرزادی  بیماری هـای  انجمـن  المللـی  بیـن 

سـاختمانی قلـب اروپـا قـرار گرفتـه اسـت. 

حضور 30 نفر از برجسته ترین 	 
کاردیولوژیست های جهان

ــدود  ــرد: حـ ــ ــار کـ ــهـ وی اظـ
برجسته ترین  از  نــفــر   30
کـــاردیـــولـــوژیـــســـت هـــای 
ــزرگ ســـالان  ــ کـــودکـــان و ب
به  مختلف  ــای  ــوره ــش ک از 
ــورد اروپــایــی  هــمــراه اعضا ب
علمی  ــزی  ــه ری ــام ــرن ب   CSI
کنگره را با کمک هیئت علمی ایرانی انجام داده اند 
و کنگره مطابق با استانداردهای آموزشی CSI اروپا 
برگزار خواهد شد. همچنین به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی بیمارستان رضــوی، در این کنگره پروفسور 
شکیل قریشی درباره تعویض دریچه ریوی از طریق 
بیماری های  با  مرتبط  مباحث  دیگر  و  غیرجراحی 
مادرزادی قلب، ایراد سخن خواهد کرد. وی متخصص 
قلب کودکان است که در بیمارستان های هرفیلد، 
گای و لیورپول آموزش دیده است.  پروفسور قریشی 
در زمینه امــداد رسانی به زلزله زدگــان در کشمیر، 
و  کشمیر  در  خانه  ساخت  ــرای  ب خیریه  کمک های 
نیز  پزشکی  خیریه  ماموریت های  دیگر  و  انــدونــزی 
فعالیت داشته است. پروفسور سیورت  دیگر سخنران 
این کنگره بین الملی، اولین فردی است که توانسته، 
زائده دهلیز چپ را از طریق پوست ببندد. وی بیش 
از 130 مقاله و 600 چکیده مقاله در مجلات معتبر 
دارد. همچنین نویسنده  70 کتاب بوده و در نوشتن 

چندین کتاب دیگر نیز مشارکت داشته است.

خبر      

هنری

نگارخانه مرکز آموزش شهید کامیاب در 
مشهد افتتاح شد 

 جلوه گاه هنر معلمان
و دانش آموزان 

 نخستین نگارخانه هنری آموزش و پرورش خراسان رضوی 
در مشهد گشایش یافت. به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، 
این نگارخانه عصر شنبه با حضور مدیر کل آموزش و پرورش 
استان، جمعی از مدیران و دانش آموزان در مرکز تربیت 
مدیر  شد.  افتتاح  مشهد  کامیاب  شهید  انسانی  نیروی 
کل آموزش و پرورش در این مراسم گفت: این نگارخانه با 
عنوان »مهرا« در مساحت 250 متر مربع به بهره برداری 
رسیده  است. به گزارش تسنیم »علیرضا کاظمی« افزود: 
ساحت زیبایی شناسی یکی از شش ساحت تعلیم و تربیت در 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است که متاسفانه کمتر 
به آن پرداخته می شود، در حالی که تنها ساحتی است که 
نقش مستقیم در تحقق دیگر ساحت ها دارد و یک ابزار مفید 
برای هنرآموز و هنرجو به شمار می رود. کاظمی با اشاره به 
نقش و جایگاه ویژه هنر در بحث تعلیم و تربیت تصریح کرد: 
هنر در تعلیم و تربیت جایگاه ویژه ای دارد به طوری که هدف 
و وسیله مهمی برای تحقق ساحت های تربیتی محسوب 
می شود و افتتاح، نگارخانه مهرا به عنوان نخستین نگارخانه 
آموزش و پرورش استان و برپایی نمایشگاه عکس طبیعت 
نوید بخش توجه بیش از پیش آموزش و پرورش به مقوله هنر 
و زیبایی شناختی است. شایان ذکر است نگارخانه مهرا در 
نخستین روزهای افتتاح، با برگزاری نمایشگاه »آب، باد و 
خاک« آغاز به کار کرده است. در این نمایشگاه 45 اثر عکاسی 
از 15 معلم مشهدی در معرض دید عموم علاقه مندان قرار 
گرفته است. این نمایشگاه تا  11 آبان   ساعات 9 تا 13و  16 

تا 19 میزبان علاقه مندان است.

اخبار      

فرهنگی

بازدید 80 هزار نفر از موزه بزرگ 
خراسان طی 7 ماه

از ابتدای امسال حدود 80 هزارنفر از موزه بزرگ خراسان 
بازدید داشتند که این رقم نسبت به سال گذشته افزایش 
یافته است. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی 
خراسان رضوی، محمد رکنی مدیر موزه بزرگ خراسان 
با اعلام این خبر گفت: تعداد بازدید کنندگان موزه بزرگ 
در روز گردشگری به هزارنفر رسید که این تعداد به نسبت 
میانگین سال های گذشته از رشد خوبی برخوردار بوده است. 
رکنی خاطرنشان کرد: موزه بزرگ خراسان هم اکنون محل 
برگزاری نمایشگاه 14 قرن هنر و تمدن در دوره اسلامی 
است و با بیش از 18هزار متر مربع زیر بنای مفید، اولین موزه 
استاندارد احداث شده در کشور بعد از انقلاب شکوهمند 
اسلامی است. این موزه شامل بخش های مختلفی چون 
بانک سفال ، مخزن ، قرنطینه، آزمایشگاه مرمت آثار، سالن 
آمفی تئاتر با گنجایش 140 نفر، فضای نمایشگاهی و فضای 
چند منظوره، آرشیو، اتاق معرفی، کتابخانه تخصصی، کافه 
تریای مسقف و روباز است.  او افزود: موزه ها نقش بزرگی در 
حیات ، تداوم و رشد و توسعه فرهنگی و معنوی  دارند، موزه 
ها در واقع به عنوان یک مرکز آموزشی، عملکرد و مکانیزم 
قابل توجهی دارند و می توانند نقش بسیار مهمی در معرفی 
تجارب فکری فرهنگی و هنری، القا و انتقال احساس، بینش و 
اندیشه ایرانی و هویت ملی داشته باشند. کشورهای توریست 
پذیر که فرهنگ گردشگری در آن ها نهادینه شده، مردم آن 
کشور دست کم یک بار در طول زندگی خود از موزه های ملی 
و منطقه ای کشور شان بازدید کرده اند به گونه ای که این امر 
به عنوان یک عمل ملی و وظیفه هر فرد مقیم آن کشور تلقی 
می شود. موزه بزرگ خراسان در بوستان کوهسنگی مشهد 

واقع شده است.

خبر      

زائران پیاده

سخنگوی جمعیت خدمت گزاران زائران 
پیاده اعلام کرد

ثبت نام 800 کاروان زائران پیاده 
برای سفر به مشهد

سـخنگوی جمعیت خدمت گـزاران زائران پیـاده رضوی 
گفـت: 800 کاروان از نقـاط مختلـف کشـور بـرای سـفر 
پیـاده بـه مشـهدالرضا)ع( در دهـه آخر مـاه صفـر تاکنون 
در سـامانه ایـن جمعیـت ثبـت نـام کـرده انـد. »حسـین 
رضایـی« در گفـت و گـو بـا ایرنـا افـزود: مهلـت ثبـت نـام 
مدیـران ایـن کاروان هـا بـرای تشـرف پیـاده به مشـهد در 
دهـه پایانـی مـاه صفـر، از اول تـا 20 مهـر جـاری تعییـن 
شـده بـود امـا نـام کاروان هایـی کـه پـس از ایـن ثبـت نـام 
کنند در بخـش رزرو قرار می گیـرد. وی ادامـه داد: برای 
کاروان هـای ثبت نامـی بر اسـاس برنامه سـفر بـه منظور 
اقامـت، اسـکان و خدمـات در طـول مسـیر و نیـز مشـهد 
برنامـه ریزی مـی شـود و با توجـه بـه ظرفیتی کـه افزایش 
مـی یابـد بـه کاروان هـای رزرو اعـلام و خدمـات لازم بـه 

آنـان هـم ارائـه می شـود. 
سـخنگوی جمعیت خدمت گـزاران زائران پیـاده رضوی 
گفـت: ایـن 800 کاروان طـی مهلـت تعییـن شـده بـا 
مراجعه به نشـانی اینترنتـی com.zaerin8 بـرای ثبت 
نام یـا تکمیـل و ویرایش اطلاعـات خود اقـدام کـرده اند. 
وی افـزود: تـا اربعین امـکان ثبـت نـام رزرو بـرای کاروان 
هـای پیاده از سراسـر کشـور همچنـان وجـود دارد و همه 
کاروان هـا از زمـان حرکـت تـا بازگشـت بـه شـهر خـود 
 بـه مـدت 15 روز و تنهـا بـا هزینـه 10 هـزار ریـال بیمـه 

می شوند.
 

خبر      

هنری

 وداع با »علیرضا جامی« پیش 
کسوت هنرهای تجسمی مشهد

جامـی  علیرضـا  پیکـر 
هنرمنـد پیـش کسـوت 
در  تجسـمی  هنرهـای 
بهشـت رضـا)ع( مشـهد 
بـه خـاک سـپرده شـد. 
پیکـر  تشـییع  مراسـم 
مرحوم »علیرضا جامی« 
پیـش کسـوت هنرهـای 
تجسـمی، صبح دیروز با 
حضور مردم، هنرمندان 

و جمعی از مسئولان در مشهد برگزار شد و پیکر این هنرمند 
استان، در قطعه هنرمندان بهشـت رضا)ع( به خاک سپرده 
شد.  در این مراسم افشین تحفه گر معاون هنری و سینمایی 
اداره فرهنگ و ارشـاد اسلامی اسـتان پیام تسلیت مدیر کل 
اداره کل فرهنـگ و ارشـاد اسـتان را قرائت کرد و درگذشـت 

ایـن هنرمنـد پیـش کسـوت را تسـلیت گفـت. 

هنری
آیین تعزیه خوانی در دهه اول صفر

همزمان با دهه اول صفر، مراسم تعزیه خوانی تا 9 آبان در مشهد 
برگزار می شود. این آیین در این بازه زمانی ساعت 18/30 در مسجد 
حضرت محمد)ص( واقع در پلیس راه امام هادی )ع(، خیابان آزادی 
93 برگزار می شود. شهادت طفلان مسلم، شهادت حر، شهادت 
حضرت علی اکبر)ع(، شهادت حضرت عباس)ع(، شهادت مسلم و 
شهادت حضرت رقیه)س( از جمله موضوعات شب های آینده این 

تعزیه است.

گوناگون

سینما
اکران »اورسن ولز صحبت می کند«

مستند »اورسن ولز صحبت می کند« سه شنبه، ساعت 15 ، در پردیس 
سینمایی هویزه مشهد اکران خواهد شد. نویسنده، کارگردان و 
تهیه کننده این مستند، نیما قلی زادگان است و تدوین آن را سیاوش 
کردجان، نیما قلی زادگان و بابک حیدری برعهده دارند. درباره 
مستند »اورسن ولز صحبت می کند« آمده است: این مستند روایتی 
است از زندگی نابغه بزرگ کارگردانی، بازیگری و نویسندگی سینما 

و تئاتر، جرج اورسن ولز.

فرهنگی
آیین اذن اربعین در حرم مطهر رضوی

معاون تبلیغات آستان قدس رضوی از برگزاری  آیین بدرقه خدام 
و زائران اربعین حسینی در حرم مطهر رضوی خبر داد. به گزارش 
آستان نیوز، این ویژه برنامه با عنوان »اذن اربعین« امروز، ساعت 
15در صحن انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد. آستان قدس در 
نقاط مرزی و موکب های مستقر در عراق خدمت رسانی خواهد کرد 
و در اربعین امسال دو موکب در مرز شلمچه و چزابه و سه موکب در 

کربلا و کاظمین برپا خواهد کرد.

آیت ا... علم الهدی در اجتماع عظیم »منشور عزت«: 

درک جایگاه سیدالشهدا، تنها در روضه خوانی و سینه زنی نیست 
اجتماع  صفر،  ماه  آغاز  با  همزمان   - حمیدی 
عظیم »منشور عزت« با حضور خیل عزاداران، 
مشهد  نامی  شهید  برادران  ورزشی  سالن  در 
 ،Alamolhoda.com برگزار شد. به گزارش
آیت ا... علم الهدی شنبه شب در این اجتماع، 
با بیان این که درک جایگاه سیدالشهدا تنها در 
کرد:  اظهار  نیست،  سینه زنی  و  روضه خوانی 
سینه  روضه خوانی ها،  همه  دانستن  مقدس 
ویژه  به عنوان شعائر  و زنجیر زدن ها؛  زدن ها 
حسینی در نسل ما جریان داشته است که باید 
همچنان در همان شکل آن را ادامه دهیم، این 
حفظ شعائر باید متناسب با رشد سیاسی جامعه 
باشد. وی ادامه داد: باید توجه کنیم که احیای 
عزاداری سیدالشهدا متناسب با رشد سیاسی 
که جامعه ما پیدا کرده و امروز در قطعه ای از کره 
زمین، حاکمیت ولایی مستقر شده، این عواطف 
و ابراز احساسات در شکل برنامه های متحول 

کننده و بیدار ساز اجتماعی در آید.

عشق و ارادت به اهل بیت)ع( نباید تنها در 	 
تبیین شعائر امام حسین)ع( خلاصه شود

 نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با تأکید بر 
این که عشق و ارادت ما به اهل بیت)ع( نباید تنها در 
تبیین شعائر امام حسین)ع( خلاصه شود، تصریح 
کرد: در بیان مظلومیت اهل بیت و سیدالشهدا)ع( 
که اثرگذاری عاطفی در درون انسان ها دارد، 
باید برون داد و نتیجه این مظلومیت در کنار خود 

مظلومیت تبیین شود و با استفاده از آموزه های 
آن، به اوج عزت برسیم نه این که در نقطه مظلومیت 
متوقف شویم و به قدمی بالاتر صعود نکنیم. آیت ا... 
علم الهدی، عشق و عاطفه به اهل بیت)ع( را ابزار 
رسیدن به هدف دانست و افزود: این ابزار را باید 
تا نقطه هدف که معرفت شناسی نسبت به نتایج 
و برونداد قیام کربلاست، استفاده کرد؛ توقف در 
و اهل بیت)ع(  امام حسین)ع(  بیان مظلومیت 
ایشان در انسان ایجاد رکود فکری و عملی می کند. 

سؤال  جوان،  نسل  فکر  در  این که  بیان  با  وی 
ایجاد می شود که با وجود این حجم از مصائب، 
آیا  گفت:  است،  حفظ شده  اسلام  عزت  چطور 
سیلی خوردن اسرا، کشته شدن و سربریدن بچه 
شیرخواره روی دست، عزت و زنده شدن اسلام 
است؟ این سؤال برای نسل جوان ما پیش می آید 
که می گویید امام حسین )ع( دین را زنده کرد، 
کجای این مصائب زنده کردن دین است؟ آیت ا... 
علم الهدی ادامه داد: نتیجه این مظلومیت ها، زیر و 

رو شدن شام شد، یعنی شهری که بنی امیه 40 سال 
بر آن حکومت کرده و مردم را علیه امیرالمؤمنین و 
اهل بیت تربیت کردند به همین خاطر، اول صفر، 
سالروز عزت اهل بیت امام حسین )ع( است. وی 
خاطرنشان کرد: هنر اهل بیت )ع( این بود که 
مظلومیت ها را استخدام عزت می کردند، این طور 
نبود که سیلی بخورند و گریه کنند، تازیانه بخورند 
و وامحمدا بگویند، این ها را خرج می کردند و از آن، 

عزت و اقتدار برای خود ایجاد کردند.

آغاز آموزش قرآن به 130 هزار دانش 
آموز اول ابتدایی در استان 

 قرآن  آموزی
 به کلاس اولی ها

سـهیلی- قـرآن کریـم در دستشـان اسـت و بـا 
صدایـی رسـا کـه ذوق در آن مـوج مـی زنـد؛ آیاتی 
جـاری  زبانشـان  بـر  مجیـد  ا...  کلام  از  چنـد 
مـی شـود تـا نـور ایمـان بـر دل هـا و قلـب هـای 
کوچکشـان بتابـد: »بسـم الله الرحمـن الرحیـم، 
الحمـدلله رب العالمین،...«. فرشـته هـای هفت 
سـاله مدرسـه حضـرت زینـب )س( بـه نمایندگی 
از تمام دختـران کلاس اولی اسـتان، آمـده اند تا 

آسـمانی شدنشـان را جشـن بگیرنـد.
آغـاز  مراسـم  رضـوی،  خراسـان  گـزارش  بـه 
یادگیـری قـرآن کریـم دانـش آمـوزان پایـه اول 
ابتدایی، صبـح دیـروز همزمان با سراسـر اسـتان، 
در مشـهد مقـدس برگـزار شـد. معـاون آمـوزش 
ابتدایـی آمـوزش و پـرورش خراسـان رضـوی، 
در ایـن مراسـم کـه در دبسـتان حضـرت زینـب  
مدرسـه  هـزار  سـه  گفـت:  شـد،  برگـزار  )س( 

مسـتقل دارای پایـه اول ابتدایـی در اسـتان داریم 
و 130 هـزار دانـش آمـوز مقطـع اول ابتدایـی 
به صـورت  را  کریـم  قـرآن  آمـوزش  امسـال،  از 
رسـمی و تحـت عنـوان یـک کتـاب درسـی آغـاز 
می کننـد. »ابوالحسـن حقیقـی« ادامـه داد: قرآن 
کریـم، در سـاعات رسـمی مدرسـه، بـه مـدت سـه 
سـاعت در هـر هفتـه تدریـس خواهـد شـد و بـه جـز 

آمـوزش روخوانـی و روان خوانی، شـناخت قرآن و 
چگونگی اسـتفاده از مطالب و قصص آن نیز مورد 
توجـه و آمـوزش قـرار خواهـد گرفـت. وی خاطـر 
نشـان کـرد: توانمند سـازی معلمان نیـز به صورت 
تخصصی و در پایه هـای مختلف ابتدایـی در بحث 
آموزش قرآن، مد نظر قـرار خواهد گرفت و کارگاه 
هـای مختلفـی در ایـن زمینـه برگـزار خواهد شـد. 

حقیقـی بـا تاکیـد بـر ایـن کـه قـرآن کتـاب هدایـت 
بشراسـت، تصریـح کرد: ایـن کتاب آسـمانی برای 
ایـن نـازل شـده کـه مـا بتوانیـم زندگـی اسـلامی 
داشـته باشـیم لـذا انـس بـا قـرآن و سـبک زندگـی 
قرآنـی اهدافـی اسـت کـه بـه عنـوان رویکردهـای 
اصلی آموزش و پـرورش در بحث آمـوزش قرآن در 

مقطـع ابتدایـی مـورد توجـه اسـت.
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در دیدار معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری با شهردار منطقه 1۲ مشهد مطرح شد:

آمادگی معاونت زیارت برای انجام اقدامات زیرساختی در توس
زائـران  امـور  مدیریـت  و  هماهنگـی  معـاون 
اسـتانداری از آمادگـی ایـن معاونـت بـرای انجـام 
اقدامـات زیرسـاختی در منطقـه تـوس خبـر داد. 
بـه گـزارش پایـگاه اطـلاع رسـانی اسـتانداری، 
بـا  دیـدار  نشسـت  در  واحـدی«  »محمدحسـن 
12 مشـهد گفـت: شـهرداری  شـهردار منطقـه 
منطقـه 12 بایـد تمـام اقدامـات زیرسـاختی را کـه 
نقـش زیـارت در آن ملموس اسـت بـا هدف توسـعه 
و ارتقـای منطقـه تـوس احصـا و مطالعـه کنـد و ایـن 
معاونـت آمادگـی خـود را بـرای عملیاتـی شـدن 

آن اعـلام مـی دارد. واحـدی تصریـح کـرد: تمـام 
مطالعاتـی کـه تاکنـون بـرای توسـعه تـوس انجـام 
شـده اسـت بایـد بـه تصویـب کارگـروه گردشـگری 
اسـتان برسـد تـا پـس از آن، بتوانـد مصوبه شـورای 
برنامـه ریـزی را دریافـت کنـد. معـاون اسـتاندار 
همچنیـن گفـت: در راسـتای ثبـت جهانی تـوس از 
هیـچ تـلاش و مسـاعدتی فروگـذار نخواهیـم کـرد 
چـرا کـه ایـن مهـم هـر چـه سـریع تـر بایـد بـه انجـام 
برسـد. واحـدی در ادامـه اظهـار کـرد: در صـورت 
برخـورداری پـروژه هـای شـهرداری هـا از پیوسـت 

زیـارت؛ آمـاده هـر گونه همـکاری بـا آن هـا از جمله 
شـهرداری مشـهد هسـتیم. وی بـر لـزوم احـداث 
زائـر شـهر در مسـیر مشـهد بـه قوچـان بـا ظرفیتـی 
بیـش از 20 هـزار نفـر تاکیـد کـرد و گفـت: هـدف 
از تبییـن ایـن الـزام در درجـه نخسـت، بـالا بـردن 
سـطح خدمـات رفاهـی و فرهنگـی زائـر و مسـافر 
اسـت. معـاون هماهنگـی و مدیریـت امـور زائـران 
اسـتانداری تصریح کرد: مـاده 97 از برنامه ششـم 
مبتنـی بـر زیـارت و بـا دو رویکـرد زیـر سـاختی و 
مشـارکتی تعریـف شـده اسـت. واحـدی در بخـش 

دیگری از سـخنان خود خاطر نشـان کرد: در طرح 
جامـع مصـوب زیـارت، احـداث هشـت زائـر شـهر 
تعریف شـده اسـت که از این تعداد شـش زائر شـهر 
در مبـادی ورودی شـهرهای منتهـی بـه مشـهد و 
دو زائـر شـهر در مبـادی ورودی مشـهد پیـش بینی 
شـده اسـت. وی افـزود: اولیـن زائـر شـهر از سـوی 
آسـتان قـدس رضـوی در حـال اجراسـت و بـرای 
دومیـن آن پیشـنهاد مـی شـود شـهرداری مشـهد 
بـا مشـارکت بخـش خصوصـی واقـف کـه زمیـن آن 

آمـاده اسـت اقـدام کنـد.

آغاز مرمت کلیسای میدان »ده دی«
مصـوب  هـای  پـروژه  تحقـق  راسـتای  در 
رویـداد2017 مشـهد پایتخـت فرهنگـی جهـان 
اسـلام، اقدامـات مرمـت و سـامان دهـی کلیسـای 
مریـم مقـدس در میـدان »ده دی« مشـهد آغـاز 
شـد.مدیر کل میـراث فرهنگـی، صنایـع دسـتی 
و گردشـگری خراسـان رضـوی بـا اعـلام ایـن خبـر 
گفـت: بـا تامیـن اعتبـاری کـه بـرای مرمـت ایـن 
بنـا از سـوی پایـگاه ملـی میـراث فرهنگـی بافـت 
نظـر  در  رضـوی  مطهـر  حـرم  پیرامـون  تاریخـی 
گرفتـه شـده اسـت اجـرای طـرح جـداره شـهری 
کلیسـای پیرامـون میـدان ده دی ، بـاز پیرایـی 
نمای کلیسـا و حـذف الحاقـات نامتناسـب که طی 

سـال هـای گذشـته بـه اثـر افـزوده شـده اسـت در 
دسـتور کار قـرار دارد. بـه گـزارش روابـط عمومـی 
رضـوی،  خراسـان  فرهنگـی  میـراث  کل  اداره 
»محمد رحیم رهنما« افزود: ایجاد فضای مناسـب 
کتابخانه و سرویس های بهداشـتی برای استفاده 
گردشـگران، مرمت و همچنین اسـتحکام بخشـی 
بـام و پوشـش شـیروانی و کـف سـازی محوطـه در 
دسـتور کار مرمـت کلیسـای تاریخی مریـم مقدس 
قـرار دارد.رهنما تصریـح کـرد: امیدواریم بـا اتمام 
مرمـت و زنـده سـازی ایـن کلیسـا، شـرایط بازدیـد 
گردشـگران و علاقـه منـدان بـه بناهـای تاریخـی 
از ایـن اثـر ارزشـمند مهیـا شـود. درخور ذکر اسـت 

اداره کل میـراث فرهنگـی خراسـان رضـوی و 
شـورای خلیفـه گـری، پیـش از ایـن توافق نامـه ای 
مبنـی بـر همـکاری بـرای مرمـت کلیسـای ده دی 

امضـا کـرده بودنـد.
تنهـا کلیسـای ارامنه مشـهد در خیابـان ارگ )امام 
خمینـی امـروز( در حوالـی میـدان 10 دی واقـع 
اسـت و تنهـا گنبد سـفید و سـنگی آن بـا صلیبی در 
نوک آن قابل دیدن است.کلیسای 10 دی مشهد 
بـا توجـه بـه ارزش هـای معمـاری و تاریخـی 25 
مردادماه سـال 84 از سـوی اداره میراث فرهنگی 
در فهرسـت آثـار تاریخـی وفرهنگی کشـور بـه ثبت 

رسـیده اسـت.


